
 
Timotej M. P. Vácha

V týdnu od 30. 04. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov – Dolanských;  Radotín – Zvěřinovy; Černošice – P. Ambrože
V týdnu od 06. 05. 2023 se modlíme za farnost a zvláště pamatujme na: 
Třebotov –Endersovy;  Radotín – Bernatovy; Černošice – Markétu Svobodovou

Církev se každý den, při večerních chválách, modlí tuto modlitbu z evangelia
sv. Lukáše: ,,Velebí má duše Hospodina a můj duch jásá v Bohu, mém
spasiteli, neboť shlédl na svou nepatrnou služebnici. Od této chvíle mě
budou blahoslavit všechna pokolení, že mi učinil veliké věci ten, který je
mocný. Jeho jméno je svaté. A jeho milosrdenství (trvá) od pokolení do
pokolení k těm, kdo se ho bojí. Mocně zasáhl svým ramenem, rozptýlil ty,
kdo v srdci smýšlejí pyšně. Mocné sesadil z trůnu a ponížené povýšil,
hladové nasytil dobrými věcmi a bohaté propustil s prázdnou. Ujal se svého
služebníka Izraele, pamatoval na své milosrdenství, jak slíbil našim
předkům, Abrahámovi a jeho potomkům navěky." (Lk 1,46-55)

V této modlitbě je vše, co potřebujeme pro správnou úctu k Matce Boží,
proto vám ji nabízím znovu k rozjímání, i když ji možná mnozí notoricky
znáte. Najděme zde inspiraci k modlitbě, ale i uchopení Mariina příkladu
postoje před Hospodinem vedoucí k nezastupitelné roli mocné
přímluvkyně. Maria nám pomáhá na cestě k Ježíši, není však nikým jiným
než člověkem jako my, což je pro následování Ježíše ten nejkrásnější příklad
života víry. K tomu všemu ji Pán ustanovil naší matkou, a to na kříži. Když
jsme při mši svaté mystickým způsobem právě přítomni události našeho
vykoupení, nezapomínejme na to, že je tak tedy i ona, naše a Ježíšova
Matka. 
Přeji nám všem, aby se Maria stala opravdovou matkou našich životů a
měla velké místo v našich srdcích.



Ze srdce vám všem na přímluvu Matky Boží Panny Marie žehnám




Farní zpravodaj
číslo 8/2023
29. 4. 2023̈

Slovo faráře

Ohlášky farnosti

Bratři a sestry,
je před námi jeden z nejkrásnějších měsíců v roce.
Měsíc zasvěcený Panně Marii. Je možné si položit
otázku: ,,Kdo je pro mne Panna Maria, a jaké zaujímá
místo v mém životě?" Na tyto otázky bychom si měli
umět odpovědět. 



PODĚKOVÁNÍ ZA POSTNÍ ALMUŽNU 2023

Děkujeme všem dárcům za finanční dary a podporu postní sbírky.



Celkem se vybralo: 15 442 Kč



V Třebotově 2 053 Kč
V Černošicích 3 618 Kč

V Radotíně 9 771 Kč



Výtěžek sbírky jsme odevzdali sestřičkám v Radotíně.
Srdečně děkujeme!



Za FCH Jana Čierna

Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je 9.5., zpravodaj vyjde 13.5.2023

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: P. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz

Schůzka na  faře - plán akcí farního komunitního centra
Dne 17.4. proběhlo na faře setkání farníků s cílem zamyslet se nad
aktivitami, které by se nabídly i lidem mimo farnost. 
Prostory nového komunitního centra na faře v Radotíně nabízejí širší využití
než doposud. Jsem rád za velký zájem , mnohé podněty a ochotu
spolupracovat. Vše se bude postupně ladit a rád bych vyzval i ty, kteří se
neúčastnily a mají nápady, nebo jsou ochotni se přidat, ať se nebojí a
přihlásí se. Je to naše společné dílo a má nám pomáhat, jak uvnitř
společenství, tak navenek. Toto setkání mne naplnilo nadějí, že se v naší
farnosti najde dostatek lidí k organizaci aktivit, jak farních, tak těch, co dají
smysl přestavbě fary na komunitní centrum.

Na spolupráci se opravdu těším, P. Timotej

Foto: Martina Řehořová



PODĚKOVÁNÍ ZA POSTNÍ ALMUŽNU 2023

Děkujeme všem dárcům za finanční dary a podporu postní sbírky.



Celkem se vybralo: 15 442 Kč



V Třebotově 2 053 Kč
V Černošicích 3 618 Kč

V Radotíně 9 771 Kč



Výtěžek sbírky jsme odevzdali sestřičkám v Radotíně.
Srdečně děkujeme!



Za FCH Jana Čierna

Stránky Farního zpravodaje jsou otevřené všem, těšíme se na vaše příspěvky.
Uzávěrka dalšího čísla je 9.5., zpravodaj vyjde 13.5.2023

Za obsah příspěvků zodpovídají jejich autoři. Neoznačená fota jsou ilustrační. 
Texty neprocházejí odbornou jazykovou korekturou.

Změna programu bohoslužeb vyhrazena, aktuální informace vždy na 
www.trs-farnosti.cz 

Kontaktní osoba: P. JCLic. Mgr. Bc. Timotej Maria Pavel Vácha O.Praem.
e- mail: trs-zpravodaj@seznam.cz

Schůzka na  faře - plán akcí farního komunitního centra
Dne 17.4. proběhlo na faře setkání farníků s cílem zamyslet se nad
aktivitami, které by se nabídly i lidem mimo farnost. 
Prostory nového komunitního centra na faře v Radotíně nabízejí širší využití
než doposud. Jsem rád za velký zájem , mnohé podněty a ochotu
spolupracovat. Vše se bude postupně ladit a rád bych vyzval i ty, kteří se
neúčastnily a mají nápady, nebo jsou ochotni se přidat, ať se nebojí a
přihlásí se. Je to naše společné dílo a má nám pomáhat, jak uvnitř
společenství, tak navenek. Toto setkání mne naplnilo nadějí, že se v naší
farnosti najde dostatek lidí k organizaci aktivit, jak farních, tak těch, co dají
smysl přestavbě fary na komunitní centrum.

Na spolupráci se opravdu těším, P. Timotej

Foto: Martina Řehořová



... je název malé útlé knížečky od Cataliny Rivas (nar.1944), současné
bolivijské mystičky, kterou si Ježíš vyvolil k tomu, aby předávala poselství o
lásce a Božím milosrdenství. Děje se tak od roku 1993. Na Velký Pátek se jí
otvírají stigmata.

Poselství, kterým je naplněna knížečka, je jednoznačné - abychom celým
srdcem prožívali ten největší zázrak - slavení Eucharistie. 
Při slavnosti Zmrtvýchvstání ke Catalině promluvila Panna Maria a sdělila jí,
že v tento den dostane poznání týkající se prožívání mše sv., aby ho mohla
předat celému lidstvu.  Panna Maria se vyjádřila během mše sv. ke všem
úkonům a nabádala, jak je máme prožívat, jak otevřít své srdce, jak
přistupovat ke slavení Eucharistie. 

Několik citací z knihy: "Proč přicházíte na mši až na poslední chvíli? Máte
přicházet dřív, abyste se pomodlili a poprosili Ducha sv., aby vás mohl
obdarovat pokojem a očistit vás od ducha tohoto světa, vlastního neklidu,
roztržitosti..."

"Chci, abys dávala pozor na čtení a celou homilii. Pamatuj si že to, co říká
Písmo, se nevrací zpět, dokud nevydá plod. Budeš-li pozorně naslouchat, část z
toho v tobě zůstane. Celý den si připomínej slova, která na tebe zapůsobila.
Vychutnávej je během dne  a stane se částí tebe. Život se změní, jestliže
dovolíme, aby Boží slovo proměňovalo naši osobnost...."

Eucharistie znovuobjevená

Při obětním průvodu najednou začaly z lavic vstávat postavy. Vypadalo to,
jako kdyby ze sousedství každé osoby povstala jiná osoba a brzy se chrám
naplnil krásnými mladými lidmi. Byli oděni do bělostných šatů a všichni šli k
hlavnímu oltáři. Matka Boží řekla: "Dívej se, to jsou andělé strážní každé z těch
osob, které jsou v kostele. Tvůj anděl strážný odnáší dary a tvé prosby před
Pána."

Někteří andělé nesli něco, co zářilo čistým zlatým světlem. "To jsou andělé
těch, kteří obětují mši svatou na mnoho úmyslů a vědí, co to znamená slavit mši
svatou...."  Za nimi šli andělé s prázdnýma rukama. "To jsou andělé těch,
kteří jsou zde přítomní, ale nic nikdy neobětují. Nemají zájem na prožívání
mše svaté a nemají dar, který by chtěli přinést na oltář."  Na konci průvodu
byli velice smutní andělé se sklopeným zrakem. "To jsou andělé těch, kteří
sice přišli, ale nechtějí tu být. Jsou tu z povinnosti, bez touhy na účasti,"
vysvětlila Matka Boží.  Procesí bylo tak nádherné, že ho nelze k ničemu
přirovnat.
V okamžiku proměňování se za celebrantem objevil velký zástup postav.
Panna Maria vysvětlila, že jsou to všichni svatí a blahoslavení. A pak si
klekla vpravo za celebrantem: "Udivuje tě, že vidíš Marii za knězem? Tak je to
správné... Se vší láskou, jakou mi dal můj Syn, mi nikdy nedal důstojnost kněze -
dar kněžství zpřítomňovat denně eucharistický zázrak. Proto mám hlubokou
úctu ke kněžím a k zázraku, který Bůh uskutečňuje jejich službou."
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"Proměňování je zázrak zázraků. Pán není spoután ani časem, ani prostorem. V
okamžiku proměňování je celé společenství u paty kříže na Kalvárii ve chvíli
ukřižování." Nemůžeme to spatřit očima, ale všichni jsme zde právě v tu chvíli,
kdy je Ježíš ukřižován a prosí Otce za odpuštění pro každého z nás.

Při modlitbě Otče náš ke Catalině Rivas promluvil přímo Ježíš: "Chci, aby ses
modlila z nejhlubšího nitra, z jakého vůbec můžeš volat. Připomeň si všechny
osoby, které tě v životě nejvíce zranily, způsobily křivdu, abys je mohla obejmout a
říct jim, že jim ve jménu Ježíše Krista odpouštíš a přeješ jim pokoj. Jestliže ta osoba
zasluhuje pokoj, dostane ho. Jestliže ne, vrátí se pokoj do tvého srdce...."

Při proměňování jsem chtěla sklopit hlavu, ale Maria řekla: "Nedívej se dolů,
dívej se na Něho a opakuj slova z Fatimy:  Pane, věřím Ti, klaním se Ti. Doufám v
Tebe a miluji Tě. prosím Tě o odpuštění za ty, kteří nevěří, neklaní se Ti, nedoufají
v tebe a nemilují Tě. Odpuštění a milost. Řekni Mu, jak velice ho miluješ a klaněj se
Králi králů." Když celebrant přijal Svaté přijímání, řekla Panna Maria, že to je
čas, kdy se máme krátce pomodlit za všechny kněze a posvěcené duše.

Při svatém přijímání Ježíš řekl: "Stal jsem se vězněm lásky, když jsem ustanovil
Eucharistii. Chtěl jsem s vámi zůstat až do konce světa, protože moje láska
nemohla snést, abyste byli sirotci vy, které miluji více než vlastní život." Pak Ježíš
pokračoval: "Z lásky jsem zemřel a vstal z mrtvých. Z lásky čekám na každého z
vás, z lásky s vámi zůstávám... Ale vy si neuvědomujete, že potřebuji vaši lásku, v
této pro duši vznešené chvíli jsem Žebrákem Lásky." 

Na závěr mše svaté Ježíš řekl: "Nevycházej spěšně, když mše svatá skončí. Zůstaň
na chvíli v Mé společnosti, raduj  se z ní a dopřej Mi, abych se mohl radovat z Tvé
společnosti." Na otázku jak dlouho s námi Ježíš zůstává, odpověděl: "Tak
dlouho, dokud chceš zůstat ty se Mnou.... "

                     -  Zpracováno dle knihy Cataliny Rivas: Eucharistie znovu objevená -

Kniha je také zpracována do dvou krátkých videí (youtube) lze přehrát přímo
z QR kódů:

Prežívaj svätú omšu -Catalina Rivas -
týkající se celé mše

The Veil Removed film - týkající se
pouze toho, co se děje při proměňování



Všechny vás upřímně zveme na již tradiční farní pouť za děti a mládež
naší farnosti, vždy první sobotu po svátku sv. Jana Nepomuckého.



 Letos pouť připadá na 20. května.



 Ke společnému slavení mše sv. se sejdeme v kostele 

sv. Petra a Pavla v Radotíně v 15h. 



Následovat bude svěcení nového komunitního centra a zahradní
slavnost.



 Černošičtí dorazí tradičně po vodě. Kdo by se chtěl přidat, je vítán.

Prozatím plánovaný odjezd je ráno vlakem z Černošic na Karlštejn, kde
se nalodíme. Na kánoích, paddleboardech a kajacích nás čeká trasa 22

km dlouhá, během níž dle potřeby několikrát zastavíme. Čeká nás
určitě hezký den, tak si ho nenechte ujít 😉 



Změna programu vyhrazena. 
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POJĎ  TO ZAŽÍT  
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